



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

OBJETO: INFRAESTRUTURA  
OBRA: PAVIMENTAÇÃO "BLOQUETE"  
LOCAL: MORRO DO CAPETINGA e Morro do Vidro  
CPOS 178 com desoneração

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V UNIT	TOTAL
<b>1.</b>	<b>PLACA DE OBRA</b>					<b>R\$ 2.198,39</b>
CPOS 178	02.08.020	Placa de identificação para obra	m <sup>2</sup>	4,50	488,53	2198,39
<b>2.</b>	<b>MORRO DO CAPETINGA (E0 - E39)</b>					<b>R\$ 296.602,52</b>
CPOS 178	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m <sup>2</sup>	3.354,00	2,01	6741,54
CPOS 178	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m <sup>3</sup>	43,66	34,13	1490,12
CPOS 178	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	1.712,00	37,44	64097,28
CPOS 178	34.01.020	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	m <sup>2</sup>	5.221,01	1,37	7152,78
CPOS 178	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m <sup>2</sup>	3.120,00	69,59	217120,80
<b>3.</b>	<b>MORRO DO VIDRO (E0 a E 15 +14 e E0' a E4')</b>					<b>R\$ 146.639,02</b>
CPOS 178	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m <sup>2</sup>	1.694,20	2,01	3405,34
CPOS 178	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m <sup>3</sup>	22,34	34,13	762,40
CPOS 178	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	876,00	37,44	32797,44
CPOS 178	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m <sup>2</sup>	1.576,00	69,59	109673,84
<b>SUBTOTAL</b>						<b>R\$ 445.439,93</b>
<b>BDI (24%)</b>						<b>R\$ 106.905,58</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 552.345,51</b>

Cunha, 05 de junho de 2020

\_\_\_\_\_  
Rolien Guarda Garcia  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
Rafael Henrique Belfort dos Santos  
Gestor de Obras e Convênios  
CREA 5070324814